

PROTOKÓŁ Nr XXXV/16
z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu
20 października 2016 roku w Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach

Rada rozpoczęła obrady o godz. 10.15 Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Bielecki Kazimierz – Radny Powiatu Kieleckiego

Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranych, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 22.08 i 01.09.2016r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami.**
4. **Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny w zakresie finansowym i rzeczowym za I półrocze 2016r. wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016r.**
5. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. – druk nr 1**
 - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 21.12.2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM Chęciny na lata 2016-2022 – druk nr 2**
 - c/ **wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 druk 3**
 - d/ **przyjęcia „Kompleksowego Programu Rozwoju Szkół Gminy Chęciny” – druk 4**
 - e/ **wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 5**
 - f/ **wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 6**
 - g/ **wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 7**
 - h/ **wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – druk nr 8**
6. **Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Gminy i Miasta o wynikach dokonanych analiz oświadczeń majątkowych.**
7. **Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych.**
8. **Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.**
9. **Zamknięcie obrad Rady.**

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** zgłosił formalne wnioski w sprawie:

1. **wyłączenia** z dzisiejszego porządku obrad ze względu na konieczność szczegółowego dopracowania sprawy podjęcia działań na rzecz odwodnienia części zalewanych terenów w msc. Wolica, **projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości**. Burmistrz Jaworski podkreślił, iż sprawa ta była przedmiotem analizy radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji,
2. **włączenia** pod obrady dzisiejszego posiedzenia **jako kolejnych w pkt 5 trzech projektów uchwał**, które zostały przekazane radnym, a jedna z nich tj. – druk nr 9 była przedmiotem analizy na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady w dniu 17 października br. Dwa pozostałe projekty tj. druk nr 10 i 11 dotyczą znanej radnym sprawy rozszerzenia terenów inwestycyjnych w opracowywanym planie

zagospodarowania przestrzennego w msc. Starochęciny. Projekty uchwał, o których mowa dotyczą:

- 1/ **zmiany uchwały nr 122/XIX/15 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego** – druk nr 9
- 2/ **zmiany uchwały nr 200/XXXI/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 9 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chęciny** – w brzmieniu stanowiącym druk nr 10
- 3/ **zmiany uchwały Nr 201/XXXI/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Tereny Inwestycyjne – Starochęciny na obszarze gminy Chęciny** – w brzmieniu stanowiącym druk nr 11

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie czterech odrębnych głosowań jawnych, spośród których:

- pierwsze dotyczyło zgłoszonego wniosku o wyłączenie z porządku obrad projektu uchwały oznaczonego, jako druk nr 8 (wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie);
- drugie dotyczyło zgłoszonego wniosku o włączenie do porządku obrad projektu uchwały oznaczonego, jako druk nr 9 (wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie);
- trzecie dotyczyło zgłoszonego wniosku o włączenie do porządku obrad projektów uchwał oznaczonych jako druk nr 10 i druk nr 11 (wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym większością głosów; spośród 15 radnych biorących udział w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny – wstrzymała się od głosu);
- a czwarte głosowanie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad; wniosek przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady potwierdzając na podstawie przeprowadzonych głosowań jawnych wprowadzenie zmian do porządku dzisiejszego posiedzenia, przystąpiła do jego realizacji.

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 22.08 i 01.09.2016r.– zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego **protokoły, o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie minionego roku zapoznał zebranych Burmistrz **GiM Pan Robert Jaworski.**
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu, jak również pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).

ad. 4

W toku dalszej części posiedzenia, przystąpiono do analizy treści **informacji o przebiegu wykonania budżetu w zakresie finansowym i rzeczowym wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 r. Gminy i Miasta Chęciny**

Zabierając w tym temacie głos **Przewodnicząca Rady** poinformowała zebranych, iż w przedmiotowej sprawie Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach wydała uchwałę, pozytywnie opiniując stopień wykonania zadań budżetowych. Pełna treść tej uchwały została przekazana wszystkim radnym. (Informacja oraz uchwała RIO stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

W tym temacie nie podjęto dyskusji, co oznacza, że informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

ad. 5

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną

treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016rok – druk nr 1 z uwzględnieniem wprowadzonych i omówionych na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady poprawek, którego pełną treść otrzymali wszyscy radni

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie większością głosów tego projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 207/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2016-2022 – druk nr 2 z uwzględnionymi w załącznikach poprawkami

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a radny Pan Tomasz Dulny – wstrzymał się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 208/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na rok 2016 – druk nr 3

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, poinformowała zebranych, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 209/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Kompleksowego Programu Rozwoju Szkół Gminy Chęciny” – druk nr 4

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a radny Pan Waldemar Jach – wstrzymał się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 210/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 5

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 211/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 6

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a radny Pan Tomasz Dulny – wstrzymał się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 212/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 7

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a radny Pan Tomasz Dulny – wstrzymał się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 213/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 122/XIX/15 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego – druk nr 9

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 214/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 200/XXXI/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 9 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – druk nr 10

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a radny Pan Tomasz Żelichowski – wstrzymał się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 215/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie uchwały Nr 201/XXXI/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny Inwestycyjne – Starochęciny” na obszarze gminy Chęciny – druk nr 11

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a radny Pan Tomasz Dulny – wstrzymał się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 216/XXXV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 6

Przewodnicząca Rady zapoznała zebranych z treścią informacji obrazującej wyniki przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Gminy Chęciny Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz złożonych przez odpowiednich pracowników samorządowych Burmistrzowi Gminy (informacje, o których mowa stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 7

Wznawiając po kilkuminutowej przerwie obrady, **Przewodnicząca Rady** zaprosiła zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.

W tym temacie głos zabrali: *(pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

Radny Tomasz Szczepaniak – wnioskował w sprawie konieczności uzupełnienia kruszywa na przedłużeniu ul. Głównej w Chęcinach,

Radny Jerzy Kubecki – wnioskował w sprawie pilnego podjęcia działań na rzecz zabezpieczenia terenu, by woda z terenu kolejowego nie wypływała na drogę powiatową zalewając posesje,

Radny Tomasz Żelichowski – kierując w imieniu społeczności msc. Lipowica słowa podziękowania dla Wicestarosty, Burmistrza GiM oraz radnego Powiatu Kieleckiego Pana Kazimierza Bieleckiego za wykonane chodnik, wnioskował w sprawie:

- konieczności oczyszczenia i udrożnienia rowu w Przymiarkach,
- podjęcia działań umożliwiających usytuowanie planu zabaw na gruntach stanowiących własność powiatu kieleckiego,

Radny Waldemar Jach – wnioskował w sprawie:

- konieczności udrożnienia rowów przy drodze powiatowej w msc. Łukowa,
- potrzeby zorganizowania w msc. Łukowa spotkania wszystkich przedstawicieli zainteresowanych instytucji (w tym Starosty oraz Burmistrza GiM) z radą sołecką w sprawie prowadzonej budowy chodnika

Pan Kazimierz Bielecki – radny powiatu kieleckiego – kierując słowa podziękowania pod adresem Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej za natychmiastową reakcję na zgłoszoną interwencję, wnioskował w sprawie konieczności zabezpieczenia w budżecie na 2017r środków finansowych na dalszą budowę chodnika w msc. Lipowica,

Pan Baran Stanisław – sołtys Gościńca – interweniował w sprawie:

- pilnej potrzeby wykonania oczyszczenia, udrożnienia i konserwacji istniejącego rowu
- konieczności oczyszczenia i udrożnienia przepustów na wjazdach po lewej stronie drogi, jadąc od strony Chęcín w kier. Polichna,
- konieczności naprawy usterek na poboczach oraz nawierzchni drogi powiatowej,
- konieczności poprawienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą gminną z Polichna do Korzecka (dodatkowe oznakowanie, lustro lub budowa ronda) dla pojazdów jadących z kierunku Gościńca do Korzecka

Pani Piłat Antonina – sołtys msc. Łukowa – zwracając się do Starosty Kieleckiego, wnioskowała w sprawie konieczności utwardzenia i wyrównania poboczy wzdłuż bardzo wąskiej drogi powiatowej od cmentarza w Łukowej w kierunku Siedlec,

Radny Rafał Gajos – podziękował w imieniu reprezentowanych mieszkańców Miedzianki i Podpolichna Staroście Kieleckiemu oraz Burmistrzowi GiM za zamontowanie wydłużonych barierek zabezpieczających na mostku drogi powiatowej,

Radna Danuta Mochocka – informując zebranych o wykonanych przez mieszkańców msc. Skiby w ramach własnej inicjatywy prac związanych z oczyszczeniem rowów i uporządkowaniem poboczy wzdłuż drogi powiatowej w swojej miejscowości, zaapelowała do radnych oraz sołtysów o podejmowanie w swoich środowiskach podobnych akcji. Kontynuując swoją wypowiedź **radna Mochocka** zwracając uwagę potrzebę wybudowania chodnika wzdłuż drogi powiatowej przez msc. Skiby, wnioskowała ponadto w sprawie konieczności uzupełnienia kruszywem i wyrównania pobocza na I łuku ul. Skalskiego,

Radna Edyta Jarządek - wnioskowała w sprawie konieczności zamontowania lustra na skrzyżowaniu dróg gminnych tj. drogi od szkoły w kierunku Wolicy i dróg zjazdowych w kierunku drogi powiatowej oraz zamontowania progów zwalniających na prostych odcinkach drogi gminnej od Szkoły w kierunku Wolicy. **Radna Edyta Jarządek** poinformowała ponadto zebranych o podejmowanych również w msc. Tokarnia społecznych inicjatyw, czego efektem jest uporządkowanie przez miejscowych strażaków i mieszkańców Tokarni terenu wokół remizy OSP i boiska sportowego,

Radny Jarosław Idziak – dziękując w imieniu społeczności lokalnej msc. Bolmin Staroście oraz Burmistrzowi GiM za wykonane chodniki i alejkę w kierunku cmentarza oraz znaczącą pomoc przy budowie kaplicy cmentarnej, wnioskował w sprawie pilnej potrzeby usytuowania poziomych i pionowych znaków przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu dróg powiatowych w kierunku miejscowej szkoły.

ad. 8

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy Miasta Pan Robert Jaworski**, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

Zabierając w tym temacie głos **Wicestarosta Pan Zenon Janus** zadeklarował osobiste zaangażowanie w sprawie załatwienia zgłoszonych wniosków, prosząc jednocześnie, by Burmistrz GiM wystosował w tych sprawach pisemne wnioski do Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach (z przekazaniem do Jego wiadomości) *(pełna treść wypowiedzi Wicestarosty zawarta jest na płycie CD, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.)*

ad. 9

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebrany za udział w posiedzeniu i formalnie zamknęła obrady Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodnicząca obrad:

Danuta Mochocka